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SIA «Iecavas siltums»
siltumenerģijas tarifs

2015. gada decembrī –
50,01 €/MWh (bez PVN)

Cienījamie lasītāji!
Nākamais «Iecavas Ziņu» 
numurs iznāks 8. janvārī.

Anta Kļaveniece

2.lpp.

Kopš pagājušās piektdienas 
Iecava ir kļuvusi gaišāka, 
jo lielajā eglē pie kultūras 
nama tika iedegtas simtiem 
krāsainu lampiņu. 

Lai redzētu egles iedegšanos, 
bija saradies krietns pulks gan 
lielu, gan mazu iecavnieku. Bēr-
niem tas izvērtās par vareni jaut-
ru pasākumu, jo mūzikas pava-
dībā rotaļās viņus vedināja Vin-
nijs Pūks un viņa draugs Sivēns. 

«Šādā pasākumā esmu pirmo 
reizi, jo pirms tam nebiju Latvi-
jā. Varēja būt sniegs, tad būtu 
vēl jautrāk, taču tik un tā mums 
abiem ar Amandu ļoti patīk,» sa-
vos iespaidos dalījās četrgadīgās 
meitenītes tētis Armands Rozen-
tāls. 

Lielā egle iedegta priecīgā noskaņojumā
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Cenšas uzburt Ziemassvētku sapni

Četrus gadus viņš braukājis 
peļņā uz ārzemēm, bet šogad 
atgriezies Latvijā, jo apnicis būt 
projām no ģimenes. «Ilgi biju 
prom, pārāk maz redzēju meitu, 
tāpēc izdomāju paņemt pārtrau-
kumu, lai gan ar darba iespējām 
Latvijā ir pašvaki.»

«Šurp atvedām meitiņu Alek-
sandru Eleonoru, kurai ir gads 
un viens mēnesis. Rotaļās viņa 
vēl neiet, taču sejas izteiksme, 
vērojot notiekošo, nemainās – 
visu laiku smaida,» pastāstīja 
meitenītes vecāki Liene Kociņa 
un Jānis Brūveris, gaidāma-
jos svētkos gan sev, gan citiem  
iecavniekiem vēlot prieku, laimi, 
saticību un daudz dāvanu.

Arī Rita Simsone ar prieku 
vēroja, kā viņas bērni - Patrīcija 
un Mārtiņš - iesaistās pasāku-
ma aktivitātēs. «Ja jau ar azar-
tu iet rotaļās, tad noteikti patīk. 
Kad ir kāds bērnu pasākums, 
vienmēr cenšamies tos apmek-
lēt,» pastāstīja Rita. Tuvojoties 
Ziemassvētkiem, viņa vēl, lai 
viss piepildās, bet galvenais – 
veselību.

Anna, Viktors un viņu piec-
gadīgā meitiņa Anastasija (attē-
lā blakus) ir ukraiņi, bet nu jau 
gandrīz piecus gadus dzīvo Ieca-
vas novadā. Par pasākumu nav 
zinājuši, bet, braucot uz bērnu-
dārzu pēc meitas, piesaistījusi 
rosība pie kultūras nama. Tad 
nu kopā nākuši lūkot, līdzi ņe-
mot arī pāris mēnešus veco has-

Anta Kļaveniece

Lielā egle iedegta priecīgā noskaņojumā

kija kucīti Aizu. Viktors iepriekš 
strādājis Dānijā, bet tad biznesa 
dēļ nācies pārcelties uz Latviju. 
Viņš strādā par menedžeri uzņē-
mumā «Baltic Devon Mink», kam 
Iecavas novadā pieder ūdeļu  
audzētava. Blakus uzņēmumam 
uzbūvētas nelielas mājiņas, ku-
rās dzīvo speciālisti, un vienā 
no tām dzīvo arī ģimene. Meita 
Latviju jau varot saukt par savu 
dzimteni, jo šeit ieradusies gada 
vecumā, un tas nozīmē, ka visu 
savu apzinīgo mūžu pavadīju-
si te. Tagad Anastasija iet bēr-
nudārzā, runā latviešu valodā. 
Vecākiem ar valodas apgūšanu 
iet grūtāk. Anna jau nokārtojusi 
otrā līmeņa valodas eksāmenu, 
bet Viktoram runāšana sagādā 
grūtības. Viņš ir pārliecināts - 
ja cilvēki ar viņu uzreiz nesāktu 
runāt krieviski, tad ar latviešu 
valodas apguvi ietu raitāk. 

15. decembrī Zālītes 
internātpamatskolā jau ceturto 
gadu norisinājās konkurss, 
kurā tika vērtēts skolēnu 
veikums – skaistāk izdekorētā 
klase.

Šajā reizē skolēni rotājumus 
veidoja atbilstoši tēmai «Ziemas-
svētku sapnis trejkrāsās laistās». 
Saldumu tūtas, sapņu ķērāji, 
smaidīgi rūķi, svētku virtenes un 
sniega bumbās ierakstītas vēl-
mes – tik dažādi bija rotājumi 
katrā no septiņām konkursa da-
lībnieku klasēm. 

Vērtēšanas komisija, kurā 
darbojās mākslas pulciņa vadī-
tāja Iveta Cera, pašvaldības jau-
natnes lietu speciāliste Sandra 
Upelniece, Alberta koledžas sa-
biedrisko attiecību students Edu-

ards Cers un laikraksta «Iecavas 
Ziņas» pārstāve Anta Kļaveniece,  
1. vietu nolēma piešķirt 9./ 
8. klasei. Skolēni bija uzmeista-
rojuši sapņu ķērājus, taču komi-
siju visvairāk sajūsmināja izvei-
dotais kamīns, uz kura maliņas 
Ziemassvētku vecīša cienastam 
bija sarūpēts svaigs piens un ce-
pumi. 2. vieta tika 9./8.c klases 
skolēniem, kuri bija uzmeistaro-
juši māla putnus. Tie bija satu-
puši eglītēs, kas izgatavotas no 
koka ripām. Uzmanību piesaistīja 
arī interesantā tehnikā veidotais 
adventes vainags un iekarami 
rotājumi – eglītes, kas darinātas 
no auduma lentēm un pērlītēm.  
3. vietu ieguva 9.d klases kolek-
tīvs, kam bija izdevies uzburt 
klasē romantisku noskaņu, iz-
mantojot pašu gatavotus luktu-
rus un no karstās līmes veidotas 

sniegpārsliņas. Konkursa dalīb-
niekiem tika ne tikai Atzinības 
raksti, bet arī vērtēšanas komi-
sijas dalībnieku sarūpētās sal-
dumu balviņas. «Tik siltā laikā 
panākt ziemas efektu ir grūti, 
taču skolēni ar šo uzdevumu ir 
lieliski tikuši galā,» sacīja Iveta 

Cera. «Man bija interesanti vērot, 
kā ar tik minimāliem līdzekļiem 
klasēs ir panākta Ziemassvētku 
noskaņa,» savos iespaidos dalījās 
Eduards Cers. Arī Sandra Upel-
niece atzina, ka viesošanās Zālī-
tes skolā likusi sajust, ka svētki 
teju, teju būs klāt. 
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Noskaidrots Iecavas novada 
Gada jaunietis 2015

Sandra Upelniece
jaunatnes lietu speciāliste

Sandra Upelniece
jaunatnes lietu speciāliste

No 20. novembra līdz 
10. decembrim pašvaldības 
portālā www.iecava.lv 
darbojās balsošanas rīks, kur 
ik dienu bija iespēja nobalsot 
par vienu savu favorītu, 
izvirzot to titulam 
Gada jaunietis 2015. 

Kopā tika saņemti vairāk 
nekā seši tūkstoši balsu, un līdz 
pat pēdējai minūtei bija grūti 

Iecavā strādās Valsts valodas 
centra sabiedriskais palīgs

Iecavas jauniešiem svētkos dāvana – 
savs aktivitāšu centrs!

Īstenojot projektu, senajai 
ēkai Grāfa laukumā 1 ir dota 
iespēja atkal pilnvērtīgi 
kalpot sabiedrībai - tās trešajā 
stāvā ir izveidots «Iecavas 
Jauniešu centrs». 

Ir izremontētas un iekārtotas 
četras telpas jauniešu interešu 
nodarbībām un pasākumiem, 
tādējādi tiks veicinātas jauniešu 
iniciatīvas Iecavas novadā, no-
drošinot pilnvērtīgas izaugsmes 
un pašizpausmes iespējas ik-
vienam jaunietim vecumā no 13 
līdz 25 gadiem.

Jauniešiem, tai skaitā iecav-
niekiem ar mazāku rocību un 
īpašām vajadzībām, draudzīgā, 
atvērtā un atbalstošā vidē ta-
gad būs iespēja apgūt jaunas 
zināšanas un prasmes ārpus 
formālās izglītības; viņi varēs 
kvalitatīvāk pavadīt brīvo laiku, 
aktīvāk līdzdarboties jaunatnes 
organizācijās un brīvprātīgajā 
darbā, iesaistīties projektos.

Pašlaik centrs tiek labiekār-
tots, un līdz atklāšanai plānots 
piegādāt visu centrā paredzēto: 
mēbeles, datortehniku un galda 
spēles.

Centru paredzēts atklāt  
22. decembrī kopā ar lūgtajiem 
viesiem, savukārt citiem inte-
resentiem centra apskate būs 
pieejama 28. decembrī, kad 

norisināsies konkursa Gada 
jaunietis 2015 apbalvošana. 
Centrs pilnvērtīgu darbu uzsāks  
2016. gada janvārī. 

Iecavas multifunkcionālā 
jaunatnes iniciatīvu centra iz-
veidi atbalstīja Šveices Konfe-

derācija no Latvijas un Šveices 
sadarbības programmas līdzek-
ļiem paplašinātajai Eiropas Sa-
vienībai, programmas «Atbalsts 
jaunatnes iniciatīvu attīstībai 
attālinātos vai mazattīstītos Lat-
vijas reģionos» aktivitātes ietva-

rā, kā arī Iecavas novada dome 
ar līdzfinansējumu 39 223,03 
eiro apmērā.

Projekta kopējās izmak-
sas ir 141 893,19 eiro, no tām 
programmas finansējums - 102 
670,16 eiro.  

noteikt, kurš īsti saņems titu-
lu Gada jaunietis 2015, jo līde-
ra pozīcijās ik dienu bija kāds  
cits kandidāts.

Gada jaunieša 2015 titula 
ieguvējs tiks paziņots svinīgā 
pasākumā Mūzikas un mākslas 
skolas koncertzālē 28. decem-
brī plkst. 14:00. Uz pasākumu 
aicināti visi interesenti, kas vē-
las sveikt nominētos jauniešus, 
kā arī biedrības, kuras saņems 
apbalvojumu izvirzītajās nomi-
nācijās. 

Iecavniece Tamāra Šmite 
kļuvusi par Valsts valodas 
centra sabiedrisko palīgu. 

14. decembrī pirmie Valsts 
valodas centra sabiedriskie palīgi 
noslēdza līdzdarbības līgumus, 
lai uzsāktu darbu savos pārrau-
dzības reģionos: Rīgā, Valkā, Lie-
pājā, Jēkabpilī, Iecavas novadā 
un Skaistkalnes pagastā. 

Valsts valodas centra izveido-
tā «Sabiedrisko palīgu institūta» 
mērķis ir sniegt iespēju Latvi-
jas iedzīvotājiem saņemt plašā-
ku informāciju un individuālas 

konsultācijas par Valsts valodas 
likuma nozīmi un tā ievērošanu.

Sabiedrisko palīgu kon-
taktinformācija būs pieejama 
Valsts valodas centra mājaslapā  
www.vvc.gov.lv.

Valsts valodas centra sabied-
risko palīgu funkcijās ietilpst 
publiskās informācijas tekstu 
izvērtēšana atbilstoši latviešu 
literārās valodas normām un  
ieteikumu sniegšana konstatēto 
neatbilstību novēršanai. Sabied-
riskie palīgi savus uzdevumus 
veiks bez atlīdzības. 
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Ziemassvētkos mums ir tikai 
tik daudz īsta prieka, cik 
daudz mēs varam nolasīt 
no ielīksmotām bērnu acīm 
un sejām. Ar šiem dzejnieka 
Kārļa Skalbes vārdiem Liepājā 
ieskandināts labestības 
un mīlestības pilnais 
Ziemassvētku laiks.  
Tur, jaunajā koncertzālē 
«Lielais Dzintars»,  
14. decembrī notika sirsnīgais 
svētku koncerts «Nāc līdzās 
Ziemassvētkos!», kurā 
piedalījās arī Zālītes speciālās 
internātpamatskolas skolēni.

Koncerts bija talantīgu bēr-
nu un jauniešu ar īpašām va-
jadzībām – Integratīvā mākslas 
festivāla Nāc līdzās! 2015 lau-
reātu - kopdarbs ar labākajiem 
Latvijas skatuves mākslinie-
kiem. LNO soliste Ilona Bage-
le, operdziedātāja Evita Zālīte, 
Guntis Veits, Ivo Fomins, Rūta 
Dūduma, Nikolajs Puzikovs un 
citi dziedātāji uzstājās kopā ar 
bērniem un jauniešiem no Val-
mieras, Maltas, Kuldīgas, Aiz-
putes, Rīgas, Liepājas. 

Zālītes speciālās internāt-
pamatskolas deju grupa «Asni-
ņi» kopā ar dziedātājiem Aiju 
Andrejevu un Lauri Reiniku 
izpildīja Ulda Stabulnieka Snie-
dziņa dziesmu. Priekšnesuma 
horeogrāfiju veidoja deju skolo-
tāja Aija Krolle. 

«Vispirms izturējām atlases 
konkursu Jelgavā, tad piedalījā-
mies Lielkoncertā Rīgā, no kura 
12 labākos kolektīvus izvirzīja 
laureātu Ziemassvētku labdarī-
bas koncertam,» stāsta Ilze Arā-
ja, Zālītes skolas direktora viet-
niece izglītības jomā. ««Asniņi» 
trešo gadu piedalījās konkursā, 
bet pirmo reizi iekļuva laureā-
tos. Iepriekš mums bija laureā-
te, kas konkursā skaitīja dzeju.»

Lai gan Zālītes kolektīvs šo-
gad konkursā panākumus guva 
ar deju «Zvejnieciņš», Ziemas-
svētku pasākumam organiza-
tori izvēlējušies citu – tematiski 
atbilstīgāku – repertuāru. Kon-
certa muzikālais vadītājs kom-
ponists Uldis Marhilēvičs Snie-
dziņa dziesmai izveidojis aran-
žējumu ar dejiskākiem ritmiem. 
Nācies gādāt arī jaunus skatu-
ves tērpus, jo «Zvejnieciņam» 
piestāvošie tautas tērpi šoreiz 
nederēja. Lai sapucētu 15 sko-
lēnus, kuri piedalījās skatuves 
priekšnesumā, pie šūšanas dar-
biem ķērās skolotāja Mārīte Ko-
kariete kopā ar savām audzēk-
nēm, savukārt skolotāja Sigita 

no skolas albuma

Lazberga meitenēm darinājusi 
skaistas matu rotas.

«Gatavojot priekšnesumu, 
mēģinājumos izmantojām atsū-
tīto dziesmas pavadījuma fono-
grammu, bet koncerts notika 
dzīvajā - bija jāuzstājas kopā 
ar dziedātājiem un orķestri, un 
tas mūsu bērniem bija liels pār-
baudījums,» atzīst skolotāja Aija 
Krolle. «Tomēr izdevās jauka sa-
strādāšanās, mākslinieki bija 
ļoti sirsnīgi, un arī publika ļoti 
atsaucīga, koncerta beigās ska-
tītāji cēlās kājās un aplaudēja.» 

Skolēniem dalība koncertā 
bija liels piedzīvojums - sākot 

jau ar to, ka meitenes gāja gri-
mēties pie īstas vizāžistes, un 
līdz pat iespējām fotografēties 
kopā ar iemīļotajiem skatuves 
māksliniekiem. Stilizēts selfijs 
kopā ar Aiju Andrejevu un Lau-
ri Reiniku bija priekšnesuma 
sastāvdaļa, bet kopīgas bildes 
tapa arī pēc koncerta, kad lielie 
un mazie mākslinieki apmainī-
jās ar dāvanām. Katrs priekšne-
suma dalībnieks saņēma Aijas 
Andrejevas iedziedāto dziesmu 
disku, savukārt mūziķiem tika 
Zālītes bērnu keramikas veido-
jumi.   

Labdarības koncertu Nāc 

līdzās Ziemassvētkos! raidīs 
Latvijas Radio 26. decembrī  
plkst. 15.05 un LTV1 - 27. de-
cembrī plkst. 18.20. Bet līdz  
18. decembrim Rīgā, Lielajā Ģil-
dē, stundu pirms koncertiem 
notiek Nāc līdzās! tradicionālais 
Ziemassvētku labdarības tir-
dziņš. Tajā iegādājamas arī Zā-
lītes skolēnu darinātās  kerami-
kas eglīšu rotas un apsveikuma 
kartītes, informē I. Arāja. 

Visi labdarības koncertā  
iegūtie līdzekļi tiks izmantoti 
bērnu ar īpašām vajadzībām ta-
lantu tālākai attīstībai un popu-
larizēšanai. 

Selfijs ar Aiju un Lauri

Beata Logina
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No 7. līdz 10. decembrim 
15 Latvijas pašvaldību 
sabiedrisko attiecību 
speciālisti un divu reģionālo 
laikrakstu žurnālisti devās 
mācību vizītē uz Beļģijas 
galvaspilsētu Briseli, lai 
klātienē iepazītu Eiropas 
Komisijas, Eiropas 
Parlamenta un Reģionu 
Komitejas darbu un pārrunātu 
Eiropas Savienības (ES) 
aktualitātes. 

Briseli var uzskatīt par ES 
centru, tomēr dalībvalstu pār-
stāvju atšķirīgās nacionālās  
iezīmes - mentalitāte, darba or-
ganizācija, valoda - saglabājas. 
Vienojošais elements – kopīgu 
risinājumu, kas arvien uzlabotu 
dzīves apstākļus ES, meklēšana.

Latvijas pašvaldību pārstāv-
ji uzzināja jaunāko informāciju 
par ES īstenoto Austrumu part-
nerības, kopējo lauksaimnie-
cības un reģionālās attīstības 
politiku. Eksperti skaidroja ak- 
tualitātes ES attiecībās ar Krie-
viju un Ukrainu. 

Nodarbinātības, sociālo lietu 
un vienlīdzīgu iespēju direkto-
rāta pārstāve Linda Adamai-
te stāstīja par nodarbinātību 
un sociālo situāciju Latvijā un 
tās sasaiti ar stratēģiju «Eiropa 
2020: stratēģija gudrai, ilgtspē-
jīgai un iekļaujošai izaugsmei». 
Pēc statistikas datiem Latvijai ir 
vieni no sliktākajiem rādītājiem 
sociālo jautājumu un veselības 
jomā visā Eiropā. 2010. gada  
17. jūnijā apstiprinātās stratēģi-
jas galvenais mērķis ir veicināt 
ES izaugsmi un nodarbinātību 
gan Savienībā kopumā, gan tās 
dalībvalstīs.

Tāpat vizītes dalībniekiem 
bija iespēja klātienē tikties ar 
vairākiem Eiropas Parlamenta 
deputātiem no Latvijas: Ivetu 
Griguli, Andreju Mamikinu, Ine-
si Vaideri un Robertu Zīli. 

Iveta Grigule ir delegācijas 
ES un Kazahstānas, ES un Kir-
gizstānas un ES un Uzbekistā-
nas Parlamentārās sadarbības 
komitejās un attiecībām ar Tadži-
kistānu, Turkmenistānu un Mon-
goliju priekšsēdētāja. Grigules 
kundze atklāja, ka viņai darbs 
Eiropas Parlamentā sagādājis 

vilšanos, viņa neredz iespēju 
pārstāvēt Latvijas intereses, tā-
dēļ apsver iespēju nākamajās 
vēlēšanās nekandidēt. «Šobrīd 
es nesaredzu iespēju šeit kaut 
ko ietekmēt un aizstāvēt Latvi-
jas intereses,» skaidroja Latvijas 
pārstāve Eiropas Parlamentā. 
Taču deputāta mandātu I. Gri-
gule nolikt neplāno.

Andrejs Mamikins ir Ārlie-
tu komitejas loceklis, tādēļ viņš 
skaidroja aktuālo informāciju 
saistībā ar bēgļu krīzi Eiropā. 
Mamikina kungs pauda vie-
dokli, ka būtiskākais šobrīd ir 
teroristiskā grupējuma «Islāma 
valsts» iznīcināšana, jo tas ir 
drauds visai cilvēcei. Svarīgi ir 
ne tikai cīnīties ar sekām, pro-

ti, bēgļu plūsmu uz Eiropu, bet 
arī cēloņiem, kādēļ šie cilvēki 
riskē ar savām dzīvībām, pamet 
mājas un dodas labākas dzīves 
meklējumos uz Eiropu. 

Inese Vaidere ir Eiropas Par-
lamenta Iekšējā tirgus un pa-
tērētāju aizsardzības komitejas 
locekle, tādēļ viņa pievērsa uz-
manību starptautiskās tirdznie-
cības jautājumu nozīmei ES nā-
kotnē. Kā vienu no veiksmīgiem 
piemēriem, kā veicināt Latvijas 
interešu aizstāvību tirdzniecības 
jomā un tradīciju saglabāšanā, 
I. Vaidere minēja pārtikas pro-
duktu iekļaušanu ES Aizsargāto 
cilmes vietas nosaukumu reģis-
trā, ES Garantēto tradicionālo 
īpatnību reģistrā vai ES Aizsar-

Pašvaldību un reģionālo laikrakstu pārstāvji 
iepazīst Eiropas Savienības institūciju darbu

gātu ģeogrāfiskās izcelsmes no-
rāžu reģistrā. Līdz šim ES reģis-
tros iekļauti šādi Latvijas tra-
dicionālie produkti: Jāņu siers, 
lielie, pelēkie zirņi, Carnikavas 
nēģi, sklandrausis un salinātā 
rudzu rupjmaize. Viena no jop-
rojām aktuālām problēmām ES 
ir patērētāju diskriminācija un 
atsevišķu reģionu bloķēšana vai 
ierobežošana, pie šo jautājumu 
risināšanas komitejā norit ak-
tīvs darbs.

Roberts Zīle stāstīja par  
Eiropas dienaskārtības aktuā-
lajiem jautājumiem – bēgļu krīzi 
un ar to saistītām problēmām. 
Viņš uzsvēra - lielākā problēma 
ir tā, ka ES nav vienota viedok-
ļa par bēgļu uzņemšanu. Zīles 
kungs uzskata, ka katra dalīb-
valsts vēlas saglabāt varu savā 
valstī, nevis strādāt pie tā, lai 
saglabātu kopīgās vērtības. Šo-
brīd ir būtiski panākt, lai valstu 
nacionālās intereses būtu līdzī-
gas ar ES kopējām interesēm.

Reģionu komitejā pašvaldī-
bu pārstāvji uzzināja vairāk par 
Latvijas delegācijas darbību un 
būtiskākajiem pēdējā laikā pie-
ņemtajiem Reģionu komitejas 
atzinumiem, kas pievērsuši ES 
likumdevēju uzmanību pašval-
dību vajadzībām un interesēm.

Drošības pasākumi Briselē 
vēl joprojām tiek ievēroti, taču 
pilsētas iedzīvotāji un viesi uz ie-
las jūtas droši, kā ierasts dodas 
savās ikdienas gaitās un bauda 
Ziemassvētku noskaņu. 

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Elza Timšāne
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Daudz motivētāki nekā skolēni
Iecavas novada senioriem 
jau otro gadu ir iespēja apgūt 
datorzinības bezmaksas 
kursos. 

Šo iespēju izmantojuši jau 
15 cilvēki. Daži dalībnieki mācās 
jau otro gadu un apgūst datorus 
padziļināti. Iecavas vidusskolas 
informātikas skolotājs Edgars 
Šmits datorzinību programmu 
pielāgo katram dalībniekam in-
dividuāli, jo zināšanas par da-
tora izmantošanu ir atšķirīgas 
un arī vajadzības ir dažādas. 
Kādam ir svarīgi sazināties ar 
bērniem un mazbērniem ārze-
mēs, citam meklēt informāciju 
internetā. 

Tos seniorus, kas dzīvo tālu 
no centra, pašvaldības busiņš 
atved uz kursiem un aizved pēc 
kursiem mājās – attālāka dzīves 
vieta nav šķērslis, lai apgūtu 
mūsdienām tik nepieciešamās 
prasmes. 

Šoruden seniori datozinību 
kursus Iecavas vidusskolā  ap-
meklē no 6. novembra. Pašval-
dība finansē septiņas nodarbī- 
bas - katru divu stundu garu-
mā. Inta Alksne, kas uzskatāma 
par šo kursu iniciatori, atzīst, 
ka pamatīgākai apguvei būtu 
nepieciešami vismaz trīs mēne-
ši. Gadi dara savu, pusmūžā un 
pensijas vecumā grūtāk apgūt 
jaunas lietas nekā jaunībā, ne-
slēpj kursanti, tāpēc mācībām 
atvēlētais laiks šķiet par īsu. 
Tomēr visi ir pateicīgi par paš-
valdības pretimnākšanu, jo ir 
iespēja apgūt vismaz pamatus 
vai nostiprināt pagājušajā gadā 
mācīto. 

Astrīda Stepane un citi da-
lībnieki stāsta, ka tagad visur 
prasa e-pasta adresi un jāprot 
darboties internetbankā. «No-
pērc viedtālruni, un tur tas pats 
dators iekšā,» smaidot piebalso 
Gunārs Lazda. Savukārt Ste-

Iecavas novada domes Izglītības nodaļa
aicina pieteikties kursiem 

SPāņu VALoDA (IESācēJIEm).

Kursi notiek  
8  mēnešus, 1,5 stundas 1 reizi nedēļā.

Dalības maksa 25,83 eiro mēnesī.
Pieteikties pa tālruni: 63941601, 29428476

līdz 5. janvārim.

Beata Logina

pans Drozdovs nupat novembrī 
sācis strādāt par agronomijas 
pasniedzēju Saulaines profesio-
nālajā skolā, bet, kā zināms, lai 
veiktu pedagoga pienākumus 
mūsdienu skolā, nevar iztikt bez 
jaunāko tehnoloģiju pārzināša-

nas, jāprot darboties e-klasē.
Kursu vadītājs Edgars Šmits 

seniorus slavē: «Viņi ir daudz 
motivētāki nekā skolēni. Bērni 
pārsvarā grib, lai viņus liek mie-
rā, bet seniori ir ļoti uzcītīgi, at-
bildīgi un zinātkāri. Tiem, kuri 

apmeklē nodarbības jau otro 
gadu, var just lielu progresu.»

Skolotāja sagatavotā mācību 
programma gan ir plašāka, bet 
ierobežotā laika dēļ īpaša vērība 
tiek veltīta tām zināšanām un 
prasmēm, kas noder ikdienā. 
Lai var administrēt savu e-pas-
tu, nosūtīt kādu dokumentu vai 
vēstulīti, nomaksāt rēķinu un 
orientēties internetā. 

Seniori vislabprātāk mācās 
rudenī un ziemas mēnešos. Ar 
prieku apgūtu arī angļu valodu 
un brauktu uz baseinu peldēt, 
ja vien nodarbības būtu bez 
maksas vai ar atvieglojumiem, 
prāto aktīvākās kursu dalībnie-
ces. 

Neaizmirsti 
abonēt 

«IEcAVAS 
ZIņAS»!

cena: 
1 mēnesim € 0,85; 
3 mēnešiem - € 2,56;

6 mēnešiem - € 5,12;

12 mēnešiem - € 10,24.

Indekss - 3077.

Sporta skola «Dartija» 
līdz 20. decembrim 
gaidīs pieteikumus 

Iecavas novada 
Gada sportista 2015 

nosaukuma piešķiršanai.
Kandidātu pieteikumus var 

iesniegt jebkurš  
Iecavas novada iedzīvotājs vai 

organizācija sporta skolā 
«Dartija» vai pa e-pastu: 

dartija@inbox.lv. Nolikums 
lasāms www.iecava.lv.
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Komandas darbā izspēlē nestandarta situācijas 

Sadarbībā ar Latvijas 
Pieaugušo izglītības 
apvienību, kuras biedrs no 
2003. gada ir arī Iecavas 
novada dome, mūsu 
novada iedzīvotāju grupa 
(15 dalībnieki) piedalās 
stratēģiskās partnerības 
ERASmuS+ projektā SEAm: 
«Pieaugušo sociālā izglītība 
caur mobilitāti». 

Šis ir divu gadu projekts, 
kurš notiek starptautiskā līme-
nī, skaidro pašvaldības Izglītī-
bas nodaļas izglītības speciālis-
te Valda Liekne. Projektu koor-
dinē Asociación Gantalcalá no 
Spānijas un atbalsta Inovatīvās 
sabiedrības centru asociācija 
no Bulgārijas, Diecezni charita,  
Brno no Čehijas, Passaggi onlus 
no Itālijas, Latvijas Pieaugušo 

izglītības apvienība, Municipio 
de Amarante no Portugāles un 
Inštitut Antona Trstenjaka za 
gerontologijo in medgeneracijsko 
sožitje no Slovēnijas. Projektu 
finansē Eiropas Komisijas prog-
ramma ERASMUS+. Tā mērķi ir 
aicināt organizācijas no dažā-
dām valstīm un reģioniem, lai 
darbotos kopā, dalītos labajā 
pieredzē saistībā ar pieaugušo 
cilvēku sociālo iekļaušanu un 
jauno kultūras un valodas pras-
mju apgūšanu ar formālās un 
neformālās izglītības metodēm. 

Projekta ieviešanas laikā 
partnervalstu organizācijas īste-
nos šādas aktivitātes:

• organizēs tikšanās part-
nervalstīs, lai uzzinātu labās 

prakses piemērus un vietējos 
īstenotos projektus saistībā ar 
pieaugušo sociālo un starpkul-
tūru izglītību;

• dažādu izdales materiālu 
veidošana un publicēšana, lai 
īstenotu vietējos projektus pie-
augušajiem, lai varētu uzņemt 
pieaugušos no citām valstīm sa-
darbojoties vai brīvprātīgos pro-
jektos;

 • starptautiskas mācību ak-
tivitātes -  pieaugušo izglītotāju 
apmācība;

 • starptautiskas aktivitā- 
tes - starpkultūru un angļu va-
lodas kursi pieaugušajiem, lai 
veicinātu viņu mobilitāti kā mā-
cību līdzekli;

• vietējās aktivitātes pieau-

gušajiem un izglītotājiem, lai 
pārbaudītu esošās mācību me-
todes un veidotu jaunus inova-
tīvus mācību materiālus.

Iecavas novads šim projek-
tam pievienojās jau projekta vi-
dus posmā, lai piedalītos aktivi-
tātēs, kas saistītas ar pieaugušo 
izglītošanu starpkultūru jautā-
jumos un komunikācijas pras-
mēs angļu valodā. Nodarbības 
notiek Iecavas kultūras namā. 
Projekta ietvaros dalībniekiem 
paredzētas 30 stundas nodar-
bībām starpkultūru izglītībā un 
10 stundu programma angļu va-
lodā. Angļu valodas nodarbības 
sāksies pēc Jaunā gada.

Projekta noslēgumā - nāka-
mā gada martā - pieciem dalīb-
niekiem būs iespēja apmeklēt 
Slovēniju, kur tiksies visu pro-
jekta partneru apmācību dalīb-
nieki, lai aprobētu pielietotās 
metodes angļu valodā.  

Beata Logina

Lai izkoptu komunikācijas prasmes, kursu dalībnieki pasniedzējas Judītes Grugules vadībā modulēja dažādas situācijas, 
apzināti liekot lietā emocijas. 

ReGīna noLbeRGa: 

Kad Valda Liekne aicināja uz 
šiem kursiem, nezināju, kas te būs, 
bet man ļoti patīk. Ir interesanti 
satikt citus līdzīgus mana vecuma  
iecavniekus – gan tos, kurus  
iepriekš zināju, gan tos, kurus 
pirms tam nepazinu. Nodarbībās 
pilnveidoju savas saskarsmes pras-
mes un cītīgi pierakstīju spēles, 
kuras spēlējām. Tā kā ģimenē lab-
prāt spēlējam dažādas spēles, tās 
var noderēt saviesīgos pasākumos, 
piemēram, Jaunā gada sagaidīša-
nā. Man patīk viss jaunais, tāpēc 
turpmāk ar prieku es iesaistītos vēl 
kādā projektā. Gribu mācīties pati 
un varu mācīt arī citus!

aRnIs beReZovskIs:

Esmu ļoti apmierināts, ka bija izdevība 
piedalīties tādos kursos. Daudz ko jaunu 
uzzināju, ieguvu jaunus draugus. Nodarbī-
bas ir emocionāli piepildītas un ietekmē ļoti 
pozitīvi. Mani galvenie ieguvumi ir jaunas 
zināšanas un uzlabotas saskarsmes pras-
mes. Tā kā esmu invalīds, man ir svarīgi 
drošāk komunicēt ar citiem cilvēkiem. Šeit 
iemāca, ka nevajag baidīties; iesaka, kā 
sarunāties. Starp kursantiem esmu vienī-
gais vīrietis, tāpēc cenšos būt atraktīvs. Ja 
sievietēm patīk, kā esmu pateicis priekšā 
kādu atbildi, pildot uzdevumus, tad man 
ir gandarījums. Kolosāli, ka būs arī angļu 
valodas nodarbības. Skolā mācījos vācu 
valodu, bet angļu valodas zināšanas, kaut 
vai nedaudz, turpmāk noteikti noderēs. 

bIRUTa vīToLIŅa:

Šajā projektā man ir daudz atklāsmju, bet 
vērtīgākie ir divi punkti. Pirmkārt, daudz disku-
tējām par to, kas ir integrācija, asimilācija, em-
pātija. Tas palīdz izprast, kas pašlaik notiek Lat-
vijā un Eiropā kopumā. Man lika aizdomāties un 
varbūt nebūt tik kategoriskai; vairāk iedziļināties 
imigrantu problēmās un labāk izprast arī savu 
personību. Otrkārt, man jaunums bija komandu 
darbs un spēles, kurās izspēlējām nestandarta 
situācijas. Bija iespēja paskatīties uz sevi it kā no 
malas, kā es jūtos tādās situācijās, un novērtēt, 
kā reaģē komandas biedri. Bija interesanti, jo pa-
sniedzēja ir erudīta, zinoša un māca pielāgoties 
pašreizējai globālajai situācijai. Kursu dalībnieki 
esam dažādi, un katrs dalījāmies savā pieredzē. 
Domājām par iejušanos kolektīvā un to, kā rī-
koties situācijās, kad īsti nezini, ko un kā darīt.
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JāNIS PELSIS

Bez novada domes lielajiem 
un katras iestādes prioritāra-
jiem pasākumiem 2016. gada 
budžetā finansējumu vajadzēs 
paredzēt:

1. Tiem pasākumiem, kur 
tiks saņemts ārējs finansējums 
un būs nepieciešams pašvaldī-
bas līdzfinansējums:

- meliorācijas sistēmu sakār-
tošana Rosmē;

- tehniskā projekta izstrāde 
pašvaldības ceļa A20 asfaltē-
šanai 2 km garumā no A7 līdz 
«Rencelēm»;

- sintētiskā laukuma seguma 
iegāde un ierīkošana uz plānotā 
minifutbola laukuma (ar Latvi-
jas Futbola federācijas atbal-
stu).

2. Minimālās algas paaugsti-
nājumam. Ja šajā gadā tas skā-
ra nelielu daļu pašvaldībā strā-
dājošo, tad nākamgad tas skars 
gandrīz visus.

3. Visu pašvaldībā strādājo-
šo veselības apdrošināšanai.

4. Papildu finansējumam 
Iecavas internātpamatskolas 
uzturēšanas un izdevumu seg-
šanai no 1. janvāra astoņiem 
mēnešiem, - saistībā ar valsts 
finansējuma krasu samazinā-
šanos. Paralēli tam jārod risinā-
jums vispār par šīs skolas nā-
kotnes perspektīvām. Jāizvērtē 
visas izglītības iestādes, un, ie-
spējams, būs jāveic novada sko-
lu tīkla optimizācija un sakārto-
šana.

5. Dienas centra pārcelšanai 
no līdzšinējām telpām uz jauna-
jām Grāfa laukumā 1.

6. Jārod risinājums Iecavas 
novada nevalstisko organizāciju 
darbības atbalstam.

7. Ja Valsts policija neatjau-
nos Iecavas policijas iecirkņa 
darbību pilnā apjomā, tad no-
pietni jādomā par pašvaldības 
policijas izveidošanu. 

Ņemot vērā Iecavas novada domes pastāvīgo komiteju 
priekšlikumus, kā arī pašvaldības budžeta iestāžu un 
kapitālsabiedrības vadītāju paskaidrojumus, deputāti 
10. novembra domes sēdē apstiprināja šādus prioritāros investīciju 
projektus 2016. gadam: Iecavas kultūras nama lielās zāles grīdas 
pārbūve, Skolas ielas rekonstrukcijas 3. kārta, 
Iecavas novada stadiona būvniecības 3. kārta, 
ielu apgaismojuma izbūves 2. kārta Ģedules ielas kvartālā 
un Iecavas novada teritorijas plānojuma izstrāde.
30. novembrī Saeima ir pieņēmusi 2016. gada budžeta likumu, 
tādējādi aktivizējusies arī pašvaldības nākamā gada budžeta 
veidošana. Šeit Iecavas novada domes deputātu viedokļi par 
nozarēm, konkrētām aktivitātēm un problēmu risinājumiem, 
kam 2016. gada budžetā noteikti vajadzētu 
paredzēt finansējumu. 

Kādas ir deputātu 
domas par nākamā 
gada budžetu

Deputātu tribīne : : :

AGRA ZAķE:

Izstrādājot budžetu, Veselī-
bas un sociālo jautājumu komi-
tejā salīdzinājām reālos rezultā-
tus ar plānoto un lēmām, kādi 
nosacījumi maināmi, lai izpildītu 
nākamajā gadā ieplānoto. Šobrīd 
aktuāls jautājums ir par jauna 
pakalpojuma ieviešanu perso-
nām ar atkarībām. Risinājumu 
gaida Dienas centra atvēršana 
Zālītē dzīvojošiem bērniem.

Svarīga ir ne tikai gājēju dro-
šība, bet mūsu drošība kopu-
mā visas diennakts garumā. Šis 
jautājums atkal no jauna ak- 
tualizējams.

Priecē jaunuzceltā daudz-
funkcionālā Mūzikas un mākslas 
skola, kur mājvietu radīs jaunie-
ši, interešu izglītības pulciņi un 
Dienas centra apmeklētāji, taču 
gribas cerēt, ka arī cita vēsturis-
kā celtne - Sarkanā skola - varē-
tu sagaidīt savu atdzimšanu.

Valsts uzstādījums ir nākam-
gad pašvaldībās izvērtēt skolu 
darbību iestāžu tīkla sakārto-
šanas kontekstā. Šis jautājums 
ir ļoti nopietns un atbildīgs. Vai 
esam tam gatavi? Vai šī nav kār-
tējā reize, kad vērā tiek ņemts ti-
kai finansiālais aspekts?

Iecavas parks, centra terito-
rija, Iecavas muzejs... Tā varētu 
turpināt, bet tam vajadzīga mil-
zu nauda. Būtu lieliski, ja mēs 
nākamgad īstenotu pašvaldības 
prioritāros projektus un katrs 
savā darba vietā vēl kādu. Pie-
mēram, vidusskola no VL/TB 
kā valsts mērķdotāciju saņēma 
4300 eiro skolas muzeja telpas 
iekārtošanai. Projektu realizē-
sim nākamajā - skolas jubilejas 
gadā. 

AIVARS mAČEKS

Iecavas novada pašvaldības 
budžeta izdevumi 2016. gadā 
noteikti vairāk vai mazāk pie-
augs visās pozīcijās. Par cik 
procentuāli izdevumi palielinā-
sies, vēl grūti spriest. Kā vie-
nu no būtiski ietekmējošiem 
faktoriem saskatu Saeimas, 
manuprāt, neapdomīgo soli pa-
augstināt akcīzes nodokļa lik-
mi degvielai. Šīs izmaiņas saju-
tīs ne tikai pašvaldības, bet arī 
ikviens iedzīvotājs.

Pēc valdības līdz šim īsteno-
tās politikas un pieņemtajiem 
lēmumiem ir skaidri redzams, 
ka arvien vairāk funkciju tiek 
uzveltas uz pašvaldību ple-
ciem. Diemžēl finansējums tam 
līdzi neseko.

Viennozīmīgi 2016. gadā 
lielāks finansējums būs nepie-
ciešams izglītībai. Paaugstinot 
minimālo algu, kas lielākoties 
tiek maksāta zemu kvalificēta 
darba veicējiem, tā strauji pie-
tuvojas pirmsskolas izglītības 
iestāžu audzinātāju un audzi-
nātāju palīgu darba algām.

Kopējie pašvaldības  
2016. gada budžeta ieņēmumi 
ir aptuveni zināmi, bet pašval-
dības un tās iestāžu plānotie 
izdevumi vēl nav apkopoti. Tā-
pēc šobrīd nevaru konkrēti no-
rādīt, kādām vajadzībām būs 
jānovirza lielāks finansējums. 
Kā katru gadu, pirmkārt, fi-
nansējums tiks paredzēts pa-
mata funkciju nodrošināšanai 
un vismaz vienai prioritātei 
iestādēs. Tikai pēc tam sapra-
tīsim, ko varam atļauties vēl. 

JuRIS KRIEVS

Domas par 2016. gada bu-
džetu ir vienīgi sajūtu līmenī, un 
runāt varu tikai par savu budže-
ta projekta vīziju. Izdevumu daļā 
neapšaubāmi būs jāatrod vieta 
Kultūras nama abu zāļu drošas 
ekspluatācijas risinājumiem, 
un tas jādara maksimāli ātri, jo 
situācijā, kad mūsu pulciņiem 
un pašdarbības kolektīviem ro-
das problēmas ar telpām, gribas 
teikt, ka šis ir viens no prioritā-
riem pasākumiem. Ministru ka-
bineta noteikumu maiņas dēļ un 
ievērojot valsts politiku saistībā 
ar internātskolām, ir jāparedz un 
jānovirza nepieciešamais papildu 
finansējums Iecavas internātpa-
matskolai, lai nodrošinātu visu 
normālam mācību procesam ne-
pieciešamo.

Kuras pozīcijas izdevumu 
daļā lai samazina? Mana nostā-
ja ir tāda, ka jāpabeidz iesāktie 
projekti, tātad tam budžeta lī-
dzekļi ir jāparedz noteikti, īpaši 
projektiem, kuros ir piesaistīts 
ES finansējums. Jaunu projektu 
finansēšana ir «septiņas reizes 
jānomēra», jo šī varētu būt tā po-
zīcija, kur ir iespēja samazināju-
mam vai projekta finansējuma 
sadalījumam uz garāku laika 
posmu, lai vienmērīgāk sadalītu 
izdevumus.

Pašvaldības uzņēmumu tēri-
ņu lietderību izskatām katru pa-
vasari, un tā tas būs arī nākam-
gad. Iedzīvotājiem nepieciešamo 
un pieejamo pakalpojumu skaits 
noteikti nesamazināsies; līdzekļi 
izdzīvošanai iestādēm būs, bet, 
vai būs attīstībai, – redzēsim, 
kad tiks saņemti un apkopoti visi 
budžeta pieprasījumi. 

2 0 1 6
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Pamesti nolietoti 
transportlīdzekļi 
pašvaldībām būs jāpārvieto 
uz speciālu stāvvietu Aicina uz barikāžu 

atceres pasākumu

SERGEJS PAŠuKoVS

Saeima pēc vairāk nekā des-
mit stundu ilga darba ārkārtas 
sēdēs 30. novembrī pieņēma 
nākamā gada Valsts budžetu.

Budžeta tēriņi 7,69 miljardi 
eiro, deficīts - 1% no IKP.

Plāno ieviest lielāku akcīzes 
nodokli degvielai un alkoholam, 
diferencētu neapliekamo mini-
mumu, paaugstināt atalgojumu 
ministriem un Saeimas deputā-
tiem.

Es uzskatu, ka ar katru gadu 
cieš Latvijas novadi, jo pieņem-
tais Valsts budžets neatbilst 
Latvijas iedzīvotāju vajadzībām.

Runājot par Iecavas novada 
2016. gada budžeta projektu-
mans viedoklis ir šāds:

ATIS AVoTS

Iecavas novads var lepoties 
ar tādu skaistu 140 gadus senu, 
gotiskās formās ieturētu kultūr-
vēsturisku celtni, kā Sarkanā 
skola, kuru grāfs Pālēns licis 
celt «par slavu Tam kungam un 
apgaismošanu visam Iecavas 
novadam».

Nepatīkami, ka tāda speci-
fiska celtne, kas jau sākotnēji 
būvēta kā skola, stāv neizman-
tota, praktiski nemanāmi iet 
bojā, bet arī 2016. gada budžetā 
tā nav iekļauta domes apstipri-
nātajos prioritārajos investīciju 
projektos. Iemesls šādai situāci-
jai acīmredzot ir neizlēmība par 
ēkas turpmāko izmantošanu, lai 
gan, izstrādājot novada attīstī-
bas plānu, viens no konkrētiem 
risinājumiem bija domes admi-
nistrācijas pārcelšana uz Sarka-
no skolu. 

Domāju, ka šī pašvaldības 
īpašuma sakārtošanas uzsāk-
šanai jāparedz attiecīgi līdzekļi 
2016. gada budžetā, lai uz Lat-
vijas valsts simtgadi Iecavas pie-
vārti «nerotātu» līdzīgs objekts 
kā Misas Robežnieki novada 
austrumu daļā. 

ASTRĪDA VĪToLA

Veidojot Iecavas novada paš-
valdības 2016. gada budžetu, 
protams, vispirms jānodrošina 
pamatfunkciju izpildei nepiecie-
šamais finansējums. 

Manuprāt, ikvienu novada 
iedzīvotāju ikdienā skar ielu un 
ceļu tehniskais stāvoklis, tādēļ 
lielāku finansējumu vajadzētu 
paredzēt ceļu segumu remon-
tdarbiem un rekonstrukcijai, 
īpaši to ielu segumu uzlaboša-
nai, pa kuriem pārvietojas bērni 
un skolēni (īpaši Skolas iela).

 Tā kā Iecavas novada paš-
valdība var lepoties ar Latvi-
jā atpazīstamām un spēcīgām 
nevalstiskajām organizācijām, 
kuras ļoti daudz dara iedzīvotā-
ju izglītojošo pasākumu organi-
zēšanā, novada kultūrvēstures 
izpētē un saglabāšanā, sabied-
rības aktivizēšanā, labdarības 
pasākumu organizēšanā, vese-
līga dzīvesveida popularizēšanā, 
pašvaldībai nepieciešams izvei-
dot novada nevalstisko organi-
zāciju centru. 

Kultūras ministrija sadarbībā 
ar Latvijas Kultūras 
akadēmiju un 1991. gada 
barikāžu dalībnieku biedrību, 
atzīmējot barikāžu  
25. gadadienu, 16. janvārī 
rīko atceres pasākumu Rīgā.

Tas iecerēts kā paaudžu tik-
šanās atmiņās un mūzikā. Pa-
sākumā tiek gaidīti barikāžu 
dalībnieki un viņu tuvinieki uni-
kālā nevardarbīgās pretošanās 
brīža atcerei.

Pasākumā aicināti piedalīties 
1991. gada barikāžu dalībnieki 
no visiem Latvijas reģioniem.

Kā iespējamā pasākuma 
norises vieta plānots Starptau-
tiskais izstāžu centrs Ķīpsa-
lā; norises laiks paredzēts no  

plkst. 15.00 līdz 19.30. Pasāku-
mā piedalīsies sabiedrībā zinā-
mas personas, tostarp Latvijas 
Valsts prezidents.

Programmā paredzēti barikā-
žu piemiņai veltīti video stāsti, 
uzrunas, dzejas lasījumi un mu-
zikāli priekšnesumi.

Dalībnieku pieteikšana pa-
sākumam tiek organizēta līdz 
11. janvārim, rakstot uz e-pas-
tu: barikades@lka.edu.lv vai 
zvanot pa tālr. 67213525.

Ja iecavniekiem, kuri vēlas 
apmeklēt šo pasākumu, nepie-
ciešams transports nokļūša-
nai pasākuma vietā, lūdzam 
sazināties ar Iecavas kultū-
ras nama darbiniekiem pa  
tālr. 63941234. 

Pašvaldībām būs pienākums 
pamestus nolietotus 
transportlīdzekļus 
pārvietot uz speciālu 
stāvvietu. To paredz 
Nolietotu transportlīdzekļu 
apsaimniekošanas likuma 
grozījumi, kurus Saeima 
10. decembrī pieņēma kā 
steidzamus otrajā galīgajā 
lasījumā. 

Grozījumi paredz, ka pašval-
dībai no tai piederošām teritori-
jām jāorganizē transportlīdzekļa 
pārvietošana piespiedu kārtā, 
novietojot to speciālā stāvvietā. 
Kārtību, kādā transportlīdzeklis 
uzskatāms par pamestu un no-
lietotu, nosaka valdība.

Šāda kārtība atvieglos arī 
operatīvā transporta piekļuvi 
dzīvojamām mājām, iepriekš de-
putātiem sacīja likumprojekta 
autori.

Līdz šim likumā bija noteikts, 
ka pašvaldības ārpus ceļa novie-
totus pamestus un nolietotus 
transportlīdzekļus var pārvietot, 
bet tas nav noteikts kā pienā-
kums. Ja 30 diennakšu laikā 
nav pieteicies transportlīdzekļa 
īpašnieks, pašvaldība to atzīst 
par pamestu nolietotu, kā arī 
nodod to transportlīdzekļu ap-
strādes uzņēmumam. 

Savukārt par privātās terito-
rijās pamestiem transportlīdzek-
ļiem ir atbildīgs nekustamā īpa-
šuma īpašnieks vai tā tiesiskais 
valdītājs.

Ja transportlīdzeklis nav 
pilnā komplektācijā, tas ir no-
rakstīts, dedzis, cietis avārijā, 
izdemolēts vai tam nav veik-
ta valsts tehniskā apskate, 30 
diennaktis pēc brīdinājuma uz-
līmes piestiprināšanas to atzīst 
par pamestu. 

1. Turpināt realizēt novada 
pašvaldības iesāktos projektus.

2. Veicināt līdzsvarotu nova-
da attīstību, rekonstruējot paš-
valdībai piederošos lauku ceļus, 
uzlabojot infrastruktūru visās 
Iecavas novada apdzīvotajās 
vietās - Zālīte, Dzimtmisa, Zor-
ģi, Rosme, Dartija, Misa, Aud-
rupi.

3. Pieņemt lēmumu par Sko-
las ielas rekonstrukciju.

4. Vairāk līdzekļu ieguldīt 
sociālajā nozarē, jo ar katru 
gadu palielinās trūcīgo ģimeņu 
skaits.

5. Palielināt līdzekļus veselī-
bas nozarei, jo finansējums ve-
selības aprūpei Latvijā patlaban 
ir mazāks par 3% no IKP. Tas 
ir viens no pašiem zemākajiem 
rādītājiem ES. 
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Iecavā uzstāsies saksofonu kvartets

Būs pieejams atbalsts 
pasākumā «Ieguldījumi 
materiālajos aktīvos»

Jauniešu garantijā 
piedāvā bez maksas 
apgūt 56 profesijas

Dāmu saksofonu kvartets 
«n[ex]t move» – četras 
profesionālas, šarmantas 
un atraktīvas mūziķes ar 
jaunu koncertprogrammu 
dodas Latvijas koncerttūrē. 
Piektdien, 22. janvārī,  
plkst. 19.00 koncerts 
izskanēs Iecavas mūzikas  
un mākslas skolā.

Koncertprogramma izveido-
ta ļoti daudzveidīga, par pama-
tu ņemot kino mūziku. Dāmas 
caur mūziku veido stāstus, sā-
kot no Šerloka Holmsa un Erkila 
Puaro līdz pat Džekijam Čanam 
un Simpsoniem. Šī ir gan pārdo-
mu, gan sirsnības un joku pilna 
programma, kas tapusi, sadar-
bojoties ar horeogrāfu Jāni Pur-
viņu. Aranžējumus galvenokārt 
veidojusi kvarteta vadītāja Inga 
Meijere.

Eiropā visbiežākā sadarbī-
ba saksofonu kvartetam «n[ex]t 
move» ir bijusi ar Latvijas vēst-

niecībām dažādās valstīs, Zvied-
rijas koncertaģentūrām, uzstā-
joties Zviedrijas skolās, kultūras 
namos un Urkult festivālā, sa-
darbojies ar zviedru dziedātāju 
Beatrice Aurore. «n[ex]t move» ar 
panākumiem piedalījies Skan-
dināvijas Saksofonu festivālā 
Drammenā, Norvēģijā. Ārpus 

Eiropas saksofonu kvartets  
«n[ex]t move» vairākkārt devies 
koncertbraucienos uz dažādām 
Indijas pilsētām, uzstājies arī 
Taizemē. Šobrīd visas «n[ex]t 
move» dalībnieces ir arī LR Ze-
messardzes orķestra mūziķes.

Saksofonu kvarteta «n[ex]t 
move» dalībnieces ir: Inga Mei-

jere – soprāna/alta saksofons, 
Baiba Tauriņa – alta saksofons, 
Katrīna Kivleniece – tenora sak-
sofons, Anete Levica – baritona 
saksofons.

Biļetes iepriekšpārdošanā 
nopērkamas www.bilesuparadi-
ze.lv, koncerta dienā - arī nori-
ses vietā. 

Decembrī sākusies ziemas 
uzņemšana Jauniešu 
garantijas profesionālās 
izglītības programmās, kurās 
gada vai pusotra gada laikā 
bez maksas var iegūt darba 
tirgū pieprasītu profesiju.

Lai bez maksas iegūtu pro-
fesiju kādā no Jauniešu garan-
tijas izglītības programmām, 
jaunietim jābūt vecumā no  
17 līdz 29 gadiem ar pamatsko-
las, vidusskolas vai vidējo profe-
sionālo izglītību.

2016. gada ziemas uzņemša-
nā Jauniešu garantijā var pie-
teikties arī tie jaunieši, kas strā-
dā algotu darbu vai ir pašno-
darbināti. Pieteikties mācībām 
var arī tie jaunieši, kas mācās 
vakarskolā, iegūst vidējo izglītī-
bu tālmācībā vai studē nepilna 
laika studiju programmās.

Mācības Jauniešu garantijā 
ļauj saņemt dažāda veida at-
balstu, tai skaitā stipendiju no  
70 līdz 115 eiro mēnesī. Audzēk-

nim tiek nodrošināti nepiecieša-
mie mācību līdzekļi, bezmaksas 
dzīvošana dienesta viesnīcā, 
karjeras atbalsta pasākumi. 
Mācības ietver arī 15 nedēļu ilgu 
kvalifikācijas praksi, kuras lai-
kā tiek apmaksāti ceļa izdevumi 
un naktsmītne, ja tas pamatoti 
nepieciešams. Dokumentus iz-
vēlētajā profesionālās izglītības 
iestādē var iesniegt līdz mācī-
bu sākumam. Pusotru gadu 
ilgajās profesionālās izglītības 
programmās mācības sāksies  
11. janvārī, savukārt gadu ilga-
jās programmās - 22. februārī.

Ar uzņemšanas noteikumiem 
var iepazīties VIAA mājaslapā 
adresē www.viaa.gov.lv/jau-
niesugarantija, savukārt pilns 
profesiju saraksts pieejams na-
cionālajā izglītības iespēju datu-
bāzē www.niid.lv/JGprofesijas.

Projekta Jauniešu garanti-
ja aktivitāte «Sākotnējās profe-
sionālās izglītības programmu 
īstenošana Jauniešu garanti-
jas ietvaros» tiek finansēta ar  
ES Jaunatnes nodarbinātības 
iniciatīvas un Eiropas Sociālā 
fonda atbalstu, kā arī no Latvi-
jas valsts budžeta. 

Zane Birka
VIAA vecākā informācijas 
speciāliste

Lauku atbalsta dienests 
informē, ka projektu 
iesniegumu pieņemšana notiks 
no 2016. gada 4. janvāra līdz 
2016. gada 4. februārim.

LAD izsludinājis projektu 
iesniegumu pieņemšanu pasāku-
ma «Ieguldījumi materiālajos aktī-
vos» trīs apakšpasākumos.

Apakšpasākuma «Atbalsts  
ieguldījumiem lauku saimniecī-
bās» pieejamais publiskais finan-
sējums ir lauksaimniecības pakal-
pojumu kooperatīvajām sabiedrī-
bām – 4 500 000 eiro, bet lauku 
saimniecībām - 65 943 771 eiro. 
Mērķis ir atbalstīt lauku saimnie-
cības, lai uzlabotu to ekonomiskās 
darbības rādītājus un konkurēt-
spēju, kā arī veicināt kooperācijas 
attīstību, nodrošinot dabas resur-
su ilgtspējīgu apsaimniekošanu 
un atbalstot pret klimata pārmai-
ņām noturīgu ekonomiku.

Apakšpasākuma «Atbalsts 
ieguldījumiem pārstrādē» kārtā 
pieejamais publiskais finansē-
jums ir 16197836 eiro. Mērķis 
ir paaugstināt lauksaimniecības 
produktu pārstrādes efektivitāti 
un palielināt produktu pievienoto 

vērtību, veicinot konkurētspējīgas 
kooperācijas attīstību un ilgtspējī-
gas lauksaimnieciskās ražošanas 
attīstību un inovāciju ieviešanu 
uzņēmumos.

Apakšpasākuma «Atbalsts  
ieguldījumiem lauksaimniecības 
un mežsaimniecības infrastruk-
tūras attīstībā» pieejamais publis-
kais finansējums fiziskām perso-
nām, juridiskām personām, lauku 
saimniecībām un pašvaldībām  
10 519 239 eiro, bet valsts nozī-
mes meliorācijas sistēmu apsaim-
niekotājiem vai tiesiskajiem valdī-
tājiem - 36 596 500 eiro. Mērķis 
ir uzlabot infrastruktūru, kas at-
tiecas uz lauksaimniecības attīstī-
bu, meža ražības paaugstināšanu, 
audzes veselības un kokmateriālu 
kvalitātes uzlabošanu, saglabājot 
un uzlabojot meža ilgtermiņa ie-
guldījumu globālajā oglekļa apritē, 
uzturot bioloģisko daudzveidību 
un nodrošinot klimata pārmaiņu 
mazināšanu, kā arī lauksaimnie-
cības un mežsaimniecības nozares 
konkurētspējas paaugstināšanu. 
Plašāka informācija - LAD Klien-
tu apkalpošanas daļā pa tālruni 
67095000. 

publicitātes foto
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Sporta ziņas
Turpinās Iecavas novada sacensības galda tenisā. otrajā 

kārtā, kas sporta namā «Dartija» risinājās 10. decembrī, sacen-
tās 23 dalībnieki – par diviem vairāk nekā pirmajā kārtā.

Šoreiz triumfēja Vilnis Gailums, kurš pirmajā finālā aiz sevis 
atstāja attiecīgi Verneru Rinkoviču, Beāti Jašuku, Jāni Breieru, 
Jāni Zaueru un Ludmilu Bulahu.

Otrajā finālā veiksmīgākais izrādījās Uldis Bušs, no kura daudz 
neatpalika arī jaunākās Iecavas novada galda tenisistes.

Sacensību trešā kārta dalībniekus pulcēs janvārī. 

10. decembrī sporta namā «Dartija» laukuma saimnieki uz-
ņēma oC Limbaži-2 komandu, kura LBL 3. divīzijas A grupā 
atrodas vidusdaļā. Savukārt bk Dartija izvirzījusies grupas  
2. vietā.

BK Dartija, kas nomināli ir spēcīgāka vienība, savā līmenī aiz-
vadīja pirmo puslaiku, to noslēdzot ar 18 punktu pārsvaru. Spēles 
otrajā daļā mājinieki atlaida grožus, un viesi samazināja rezultāta 
starpību.

«Pretinieks spēlēja, it kā zinot, ka neuzvarēs, bet mēs lieki ne-
iespringām, domādami, ka uzvarēsim,» spēles gaitas radīto sajūtu 
komentē iecavnieku galvenais treneris Voldemārs Pārums. Iznā-
kums arī bija par labu mājiniekiem - 80:60 (22:19; 25:10; 16:14; 
17:17).

No līdzjutēju viedokļa, spēle nebija diez ko skatāma. Mājinieki 
pieļāva 23 kļūdas, īpaši otrajā puslaikā aizrāvās ar tālmetieniem. 
Jaunie spēlētāji šajā reizē ilgāku laiku pavadīja laukumā, taču me-
tienu precizitāti varētu vēlēties augstāku, norāda treneris.

Rezultatīvākie Iecavas komandā bija Gundars Brička (23 pun-
kti, 9 atlēkušās bumbas, 2 bloķēti metieni, efektivitāte 29), Kristaps 
Vereščagins (15 p, 4 ab, ef 7), Ģirts Hauks (14 p, 9 ab, ef 17), Juris 
Zakenfelds (7 p, 6 ab, ef 9), Jānis Pelēcis (7 p, 3 ab, ef 3) un Gatis 
Justovičs (6 p, 10 ab, 7 rp, ef 19).

Šī gada pēdējo spēli Dartija aizvadīs 17. decembrī savā lauku-
mā.

Sestdien un svētdien VEF Latvijas Jaunatnes basketbola 
līgas sabraukums Rietumu grupā notika u-12 vecuma grupas 
komandā, informē treneris Vilnis Gailums.

12. decembrī Iecava/Vecumnieki – Jelgava
31:56 (D. Griba 12)
13. decembrī Saldus - Iecava/Vecumnieki 
50:45 (D. Griba 13, Ē. Frolovs 10)
Tukums – Iecava/Vecumnieki
48:47 (D. Griba 12, Ē. Frolovs 11) 

«Lats uz nedēļu» – Iecavas 
telpu futbola čempioni

IEcAVAS NoVADA 21. ATKLāTAIS 
BASKETBoLA ČEmPIoNāTS 

18. decembrī plkst. 20:00 ZAMS - Misa Radex
                     plkst. 21:00 Radex juniors - RMC/Radex
28. decembrī plkst. 19:00 AC Kluburi – ZAMS
                     plkst. 20:00 Ozolu 15 – Vecumnieku novads
29. decembrī plkst. 19:00 RMC/Radex - Blacksports 
                     plkst. 20:00 Misa Radex - Radex Juniors 
5. janvārī      plkst. 20:00 Vecumnieku novads - RMC/Radex 
                     plkst. 21:00 AC Kluburi - Ozolu 15

Sporta namā

Svētdien, 13. decembrī, 
Iecavas vidusskolā notika 
ikgadējais Iecavas telpu 
futbola čempionāts. 

Šogad tika nolemts rīkot vie-
nas dienas turnīru pēc viena 
apļa principa, kad komandas 
spēlē katra ar katru un uzva-
rētājs tiek noteikts pēc lielāko 
punktu skaita. Turnīrā pieda-
lījās piecas komandas: Lats uz 
nedēļu, Ballu Motors, Santos, 
Gabarīti un Spindzeles.

Tā kā komandas savstarpēji 
ir labi pazīstamas, lielu sensā-
ciju šogad nebija, tomēr notika 
dažas principiālas un aizrau-
jošas spēles. Viena no tām bija 
Santos un Ballu Motors spēle. 
Santos izvirzījās vadībā ar 2:0, 
bet Ballu Motors centās izlīdzi-
nāt rezultātu. Pēdējā minūtē re-

zultāts bija 3:2 un Santos, noķe-
rot pretiniekus pretuzbrukumā, 
pielika punktu - 4:2.

Līdz kalendāra pēdējai spēlei 
starp Lats uz nedēļu un Santos 
abām komandām bija pa devi-
ņiem punktiem, tāpēc tā bija 
cīņa par čempiona titulu. Par 
pārsteigumu visiem Santos jau 
pirmajās minūtēs izvirzījās va-
dībā un vēlāk nostiprināja pār-
svaru ar 3:0. Lats uz nedēļu 
nenokāra degunu un turpināja 
cīnīties. Tas ļāva viņiem ne tikai 
atspēlēties, bet beigās arī svinēt 
stabilu uzvaru ar 6:3 un kļūt 
par 2015. gada Iecavas telpu 
futbola čempioniem. 
Turnīra tabula:
1. Lats uz nedēļu – 12 punkti
2. Santos – 9 punkti
3. Ballu Motors – 4 punkti
4. Gabarīti – 3 punkti
5. Spindzeles – 1 punkts 

Jevgēnijs GedertsonsA:

Pirmo uzvaru izcīna 
Vecumnieku novads
Ar četrām spēlēm 12. decembrī sākās 
Iecavas novada 21. atklātais basketbola 
čempionāts. 
Pirmos divus punktus par uzvaru nopelnīja 
Vecumnieku novads, Blacksports, Ozolu 15 
un RMC/Radex. 
Vecumnieku novads – ZAMS  78:38
(Jānis Klāviņš un Toms Vilks pa 22;  
Dāvis Vidrins 12)
AC Kluburi – Blacksports  65:76
(Ģirts Jakuška 28; Ivars Zemītis 35)
Ozolu 15 – Radex Juniors  65:60
(Aldis Beitiņš 32; Jānis Pelēcis 25)
RMC/Radex - Misa Radex  69:46
(Gundars Brička 24; Gundars Baldiņš 18)
15. decembra vakarā notika divas spēles:
Blacksports - Ozolu 15   68:75 
(Juris Brūveris 35; Aldis Beitiņš 21) 
Vecumnieku novads - AC Kluburi  70:60
(Toms Vilks 24; Dzintars Kaļķis 28) Čempionāta pirmajā dienā cīnās blacksports un aC kluburi.

Anta Kļaveniece



2015. gada 18. decembrī 12.

Īstenojot valsts sociālo politiku 
darba, sociālās aizsardzības, 
bērnu tiesību aizsardzības, 
bērnu un ģimenes lietu, kā 
arī cilvēku ar invaliditāti 
vienlīdzīgu iespēju jomā, 
Labklājības ministrija (Lm) 
informē par vairākām būtiskām 
izmaiņām, kas stāsies spēkā 
2016. gadā. 

No 2016. gada 1. janvāra:
- minimālā mēneša darba 

alga normāla darba laika ietva-
ros būs 370 eiro. 

Izmaiņas sociālajā jomā 2016. gadā

Līdzjūtības

 Ir apklusuši soļi,
 Vien paliek mīlestības gaišais stars.  /O. Vācietis/

 Skumju brīdī esam kopā ar Daci Zaueri,
 māmuļu mūžības ceļā pavadot.

Zālītes skolas kolektīvs

 Laiks apstājas ar skarbu piesitienu,
 Nav nākotnes, ir tikai vēju balss.
 Un kādai mīļai, labai sirdij
 Nekad vairs nesāpēs, ne arī sals.  /N. Dzirkale/

 Iecavas novada dome izsaka līdzjūtību
            REGĪNAS FIļImoNoVAS tuviniekiem, 
 viņu mūžībā pavadot.

 Laiks apstājas ar skarbu piesitienu,
 Nav nākotnes, ir tikai vēju balss.
 Un kādai mīļai, labai sirdij
 Nekad vairs nesāpēs, ne arī sals.  /N. Dzirkale/

 Jūtam līdzi tuviniekiem, 
 no STAņISLAVA RAZāNA atvadoties. 

Jauktais koris «Iecava»

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Iecavas vidusskolas  
 bijušā direktora STAņISLAVA RAZāNA 
 piederīgajiem, no viņa uz mūžu atvadoties.

Iecavas vidusskolas kolektīvs

 Ir klusums,
 Kas pasaka vairāk par vārdiem…  /Z. Mauriņa/

 Skumju brīdī esam kopā ar 
 REGĪNAS FIļImoNoVAS tuviniekiem, 
 pavadot viņu mūžībā.

Iecavas novada bibliotekāres

  Koks nezin, kad tas lūzīs,
  Ne cilveka sirds, kad pukstēt tā stās. /O. Rikmanis/

 Izsakām līdzjūtību STAņISLAVA RAZāNA
 tuviniekiem, viņu smilšu kalniņā pavadot.

Bijušie kolēģi Zālītes skolā

- 2016. gadā pārrēķinās pen-
sijas (vecuma un apgādnieka zau-
dējuma pensijas, kā arī saskaņā 
ar Nolikumu «Par izdienas pensi-
jām» piešķirtās izdienas pensijas), 
kuras piešķirtas 2010. gadā. 
Pārrēķinot pensijas, tās palieli-
nāsies cilvēkiem, kuri pensijas 
sāka saņemt ekonomiskās krīzes 
laikā, piemērojot negatīvu kapitā-
la indeksu. Turpmāk indekss būs 
pozitīvs. Pensiju pārrēķins notiks 
automātiski, un senioriem papil-
dus nekas nav jādara. Pārska-

tīto pensijas apmēru noteiks no  
2016. gada 1. janvāra un par pe-
riodu no 1. janvāra to izmaksās 
līdz 2016. gada augustam.

- Piešķirot pensijas (vecuma 
un apgādnieka zaudējuma pensi-
jas, kā arī saskaņā ar Nolikumu 
«Par izdienas pensijām» piešķirtās 
izdienas pensijas) no 2016. gada, 
pensijas kapitāla aprēķināšanai 
piemēros izlīdzināto pensijas 
kapitāla aktualizācijas kārtību. 

- Slimības, maternitātes, 
paternitātes un vecāku pabal-
stu varēs pieprasīt sešu mēnešu  
(iepriekš 12 mēnešu) laikā no ap-
drošināšanas gadījuma iestāša-
nās dienas.

- Valsts un pašvaldību iestā-
dēm, kā arī kapitālsabiedrībām, 
kurās valsts vai pašvaldības daļa 
pamatkapitālā pārsniedz 50%, 
Nodarbinātības valsts aģentūras 
vakanču portālā būs jāpublicē 
informācija par izsludinātajiem 
konkursiem uz brīvajām darba-
vietām. Patlaban informāciju par 
publiskā sektora amatu konkur-
siem publicē tikai oficiālajā izde-
vumā «Latvijas Vēstnesis».

- Brīvprātīgā darba organizē-
tājiem būs jānodrošina brīvprā-
tīgā darba veicēju apdrošināšana 
nelaimes gadījumiem brīvprātīgā 
darba veikšanas laikā, ja pastāvēs 
risks darba izpildītāja drošībai un 
veselībai, ka arī paaugstināts ne-
laimes gadījumu risks, piemēram, 
darbā ar toksiskām, kodīgām, 
sprādzienbīstamām vielām, bīsta-
mām iekārtām, u.c.

- Paplašināta daudzbērnu 
ģimeņu definīcija, nosakot, ka 
daudzbērnu ģimene ir ģimene, 
kuras aprūpē ir trīs vai vairāki 
bērni līdz 24 gadiem, tai skaitā 
audžuģimenē ievietoti un aiz-
bildnībā esoši bērni, kamēr viņi 

iegūst vispārējo, profesionālo, 
augstāko vai speciālo izglītību.

- Lai mazinātu gadījumu skai-
tu, kad bērnus šķir no ģimenes,  
ierosinot lietu par bērna aizgādī-
bas tiesību pārtraukšanu vecā-
kam, veiks riska novērtēšanu 
(vecāka līdzatkarība, problēmas 
neatzīšana u. tml.), informēs ve-
cāku par sekām un uzdos vecā-
kam sadarbībā ar sociālo dienes-
tu noteiktajā termiņā novērst 
bērna attīstībai nelabvēlīgos 
apstākļus. Tikai tad, ja vecāks 
noteiktajā termiņā kavēsies no-
vērst bērna attīstībai nelabvēlīgos 
apstākļus un bērna palikšana ģi-
menē apdraudēs bērna dzīvību 
un veselību, bāriņtiesa lems par 
aizgādības tiesību pārtraukšanu 
vecākam un bērna šķiršanu no 
ģimenes. Par bērna šķiršanu no 
ģimenes varēs lemt tikai tad, ja 
apdraudējumu nevarēs novērst ar 
mazāk ierobežojošiem līdzekļiem 
(pagaidu aizsardzība pret vardar-
bību, bērna nodošana citas perso-
nas, ar kuru bērnam ir emocionā-
la saikne, īslaicīgā aprūpē drošos 
apstākļos u.tml.).

- 1,6 miljoni eiro paredzē-
ti, lai pilnveidotu un uzlabotu 
tehnisko palīglīdzekļu kvalitāti, 
kā arī paplašinātu to klāstu cilvē-
kiem ar invaliditāti.

- Precizēts to cilvēku loks, 
kuriem Latvijas Republikā ir pie-
šķirami sociālie pakalpojumi 
un sociālā palīdzība. Tādējādi 
Latvija aktualizējusi sociālo pa-
kalpojumu un sociālās palīdzības 
saņemšanas iespējas gan Latvijas 
pilsoņiem un nepilsoņiem, gan ār-
zemniekiem, kuriem ir pastāvīgās 
uzturēšanās atļauja vai piešķirts 
ES pastāvīgā iedzīvotāja statuss, 
gan trešo valstu pilsoņiem. Vairāk 
info - www.iecava.lv.  

Aizsaulē aizgājuši
Adrians Kalniņš (25.03.2015. – 08.12.2015.)
Regīna Fiļimonova (16.11.1957. – 10.12.2015.)
Andrejs Straujais (17.06.1946. – 12.12.2015.)
Irēna Sapelsone (17.12.1937. – 13.12.2015.)
Staņislavs Razāns (27.02.1932. – 15.12.2015.)

Pateicība : : :
Sirsnīgs paldies Ivetai Balodei un Jonam Širvim par 
brīvprātīgu kaķu populācijas regulēšanu Iecavā un 
tām siltajām sirdīm, kas pabaro bezsaimnieku kaķus: 
Inārai, Dzintrai, Svetai, Ļubai, Olgai, Aivaram un 
Sila kapu saimniecēm, kā arī Vijai no Dartijas mikrorajona.
Arī visiem citiem, kuri nav vienaldzīgi pret tiem,
ko esam pieradinājuši. 
    Kaķumīle
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                           «IEcAVAS NoVADA 
                              mēNEŠA FoTo» 

Ja decembrī esi nofotografējis objektu, 
parādību, aktivitāti Iecavas novadā, 

līdz 5. janvārim sūti 
ne vairāk kā 3 fotogrāfijas uz e-pastu: 

lelde.podniece-jostmane@iecava.lv 
vai izmanto www.iecava.lv funkciju «Iesūtīt foto». 

Neaizmirsti norādīt autora vārdu, uzvārdu, tālruņa numuru, 
e-pasta adresi, fotogrāfijā fiksēto vietu un nelielu aprakstu. 

Iesūtītās fotogrāfijas tiks nodotas iedzīvotāju balsojumam 
Iecavas novada profilā www.facebook.com/iecavasnovads.

Atgādinām, ka līdz 31. decembrim 
ir izsludināta publiskā apspriešana par 

SIA «Joker LTD» totalizatora un 
derību likmju pieņemšanas vietas atvēršanu 

Rīgas ielā 16, Iecavā, Iecavas novadā.
   Ar publiskās apspriešanas materiāliem iepazīties, saņemt ap-
taujas lapas un iesniegt aizpildītās var Iecavas novada domes 
kancelejā, Skolas ielā 4, kancelejas darba laikā. Tuvāka infor-
mācija pa tālr. 63941721. Ar publisko apspriešanu saistītie 
dokumenti pieejami arī pašvaldības portālā www.iecava.lv.

8. janvārī plkst. 19:00 

Iecavas Mūzikas un mākslas skolā

ZVAIGZNES DIENAS KONCERTS - 

muzicēs skolas audzēkņi 
un pedagogi. 

Ieeja - bez maksas.

28. decembrī 

atvērto durvju diena 
IEcAVAS mŪZIKAS uN 

māKSLAS SKoLAS jaunajā 
ēkā Grāfa laukumā 1. 

Telpu organizētas 
apskates plkst. 17:00; 

18:00 un 19:00.

Laipni gaidīti visi interesenti!
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Jau četrus gadus Iecavas 
novada «meldiņos» 
Dzimtmisas pusē dzīvo gru-
pas «Klaidonis» līderis māris 
Sloka ar savu ģimeni – 
mīļoto sievieti Zandu, abu 
sešus mēnešus veco meitiņu 
Eliju un Zandas desmit 
gadus veco dēlu Ralfu. 

Braucot decembra tumsā 
pa lauku ceļu, «Meldiņu» iz-
gaismotais pagalms šķiet kā 
oāzīte nekurienes vidū. Ģimene 
te sāka dzīvot 2012. gadā, bet 
zemes gabalu iegādājās gadu 
iepriekš. 

Zemi apbūvei Māris mek-
lējis apzināti un diezgan ilgi: 
«Man bija vajadzīgs Rīgas tu-
vums. Tā kā grupas dalībnieku 
starts, dodoties spēlēt, ir no 
Bauskas, gribēju, lai esmu pa 
ceļam. Man arī neder jebku-
ra piepilsētas zemīte. Meklēju 
lauku sētu, kur ir vismaz hek-
tārs zemes, blakus kāda maza 

upīte, kāds koks. Man vajag, 
lai ir, ko pļaut, lai kaimiņi nav 
ļoti tuvu kā pilsētā blakus, lai ir 
brīvības sajūta un varu kādu ko-
ciņu izaudzēt, jo man ļoti patīk 
Latvijas ainaviskie koki. Vēl bija 
svarīgi, lai būtu vieta, kur izrakt 
dīķi, un, protams, arī mazdārzi-
ņam jābūt. Šeit viss daudzmaz 
sasummējās.

Iepriekš biju nopircis zemi 
skaistā vietā Līgatnē, taču vē-
lāk izrādījās, ka tur nedrīkst 
būvēties. Šeit nolūkotais zemes 
gabals bija aizaudzis ar zāli, 
visu, kas līdz šim izdarīts, esam  
iekopuši paši. Pēc izglītības 
esmu celtnieks, Lauksaimnie-
cības universitātē ieguvis in-
ženiera celtnieka specialitāti, 
vēl pirms tam mācījies Mālpils 
tehnikumā. Visu esmu darījis  
pats – būvējis māju, taisījis ka-
mīnu un trepes, virtuves skapī-
šus, tagad meistaroju krēslus. 
Man ļoti patīk amatniecība. Cik 
nu laiks un iespējas atļauj, mē-
ģinu ar to nodarboties. Nākam-

gad plānoju pievērsties dārza 
elementiem no koka, jo koks ir 
mans mīļākais materiāls. Lēnu 
garu visu meistaroju savā ga-
rāžā. Arī mājas būvniecībā 
pārsvarā izmantots koks. Ma-
nuprāt, tas rada mājoklī labu 
auru. Arī viegli būvēt un lētāk 
sanāk. Lai gan arī akmens man 
patīk.» 

Kamēr runājamies, Zanda 
cienā ar aromātisku zāļu tēju 
un pašceptu biezpienmaizi, 
kas tapusi no lauku biezpie-
na un olām. Māris piebilst, ka 
šis ir tāds vienkāršs cienasts. 
Zandas meistardarbs esot gar-
dās tortes, kuras jau paspējuši 
novērtēt ne tikai ģimenē, bet 
arī Māra darbavietā – Bauskas 
Mūzikas skolā, kur viņš strādā 
par saimnieku. «Tagad mājās 
aizliedzu mani ar tortēm bieži 
lutināt, jo citādi bikses vairs 
neiet ciet,» smejot teic mājas-
tēvs. 

Cik liela ir piederības sa-
jūta Iecavas novadam?

māris: Zandai saistība ar Iecavu ir lielāka. 
Mūzikas skolā iet Ralfs, tādēļ kontakti ir izvei-
dojušies. Mana sabiedriskā dzīve ir tik aktīva, 
ka citus pasākumus nemēdzu apmeklēt. Nav ne 
laika, ne vēlēšanās. Gandrīz visas sestdienas, 
svētdienas ir nobraukātas, nedēļas vidū vaka-
rus gribas pavadīt mājās. Esam iesaistījušies 
Iecavas luterāņu draudzē, taču neesam čakli 
dievnama apmeklētāji. Draudzes mācītājs Ro-
lands Radziņš kristīja mūsu meitiņu; vienu reizi 
tiku uzaicināts muzicēt vienā no draudzes pa-
sākumiem. 

esat ļoti aizņemts, jo darbdienas paiet 
Mūzikas skolā, bet brīvdienas – muzicējot.

m: Jā, bet vēl jau ir arī šī sava piemājas 
saimniecība, kas arī prasa daudz rūpju un 
laika. Bet es esmu darbaholiķis. Atpūtai veltu 
svētdienu. Tad eju pirtī un nedaru neko. Pārējās 
dienas paiet lielā laika trūkumā. 

vai ievērojat arī kādus noteiktus pirts 
rituālus?

m: Neesmu tik punktuāls, kā citi pirtnieki, 
kam ir svarīgi, lai pirts būtu kurināta tieši ar 
bērza malku, nedrīkst to un to. Mans pamat-
nosacījums - pirms pirts nedrīkst pieēsties un 
lietot alkoholu. Man patīk, ka pirtī ir klusums 
vai skan klusa fona mūzika, bet bez liekas 
trokšņošanas, lai varētu atslābināties. Neatņe-
mams rituāls – cauru gadu pēc pirts es eju dīķī, 
arī ziemā, kad jācērt āliņģis. 

Un kā ar slotiņu izvēli vai īpašajiem 
skrubīšiem?

m: Skrubīšus lietoju, bet ar slotiņu vākša-
nu esmu pārāk slinks. Zinu, ka citi pirtnieki vāc 
visādas zālītes, bet mums pagaidām - tas pats 
ozols un bērzs. 

Zanda: ļoti sekojam līdzi laikam, kad grieža-
mas slotas, lai tās smaržotu. 

m: Jā, bērza slotas ir jāgriež pareizā lai- 
kā – pilnmēnesī, lai saglabājas smarža, jo aro-
māts ir viena no svarīgākajām labas pirts sa-
stāvdaļām. Pirti nekad nekurinu pārāk karstu, 
60-70 grādi ir pietiekami. Arī lielam mitrumam 
jābūt un kontrastam – karstums, dīķis, kar-
stums, dīķis. Var jau pielikt klāt arī tos pātarus, 
ko citi pirtnieki skaita, un tas nav slikti, bet pa-
gaidām iztiekam bez tiem. 

vai daudz pievēršat uzmanību veselīgam 
dzīvesveidam? 

m: Nu jau arvien vairāk. 
Z: Pārtikai vairāk cenšos meklēt mājas pro-

dukciju, skatīties, kas dabiskāks un veselīgāks. 
Paši gatavojam augļu vitamīnu dzērienu, katru 
rītu ēdam dzērvenes ar ķiplokiem un medu. 

m: Tas notiek proporcionāli tam, ko piedā-
vā veikali. Agrāk jau tā nebija jāskatās, ko pērc. 
Tagad liekas, ka e-vielas ir visur. Tāpēc attiecīgi 
pretojamies šim piedāvājumam, meklējot citas 
alternatīvas.  

Z: Cik nu varam, tik cenšamies dārzeņus 
izaudzēt paši. Kartupeļus ne, bet pārējo pašu 
iztikšanai izaudzējam. Daudz ko nopērkam no 
kaimiņiem, jo redzam, kā un kur tas aug, ar ko 
lopiņi tiek baroti. 

kur un kā jūs abi satikāties?
m: Zanda fanoja par «Klaidoni». 
Z: Klausījos kantri mūziku, portālā Drau-

giem.lv pieteicos par fani grupām «Dakota», 
«Apvedceļš» un «Klaidonis». No «Klaidoņa» bija 
vienīgā atsauksme: «Paldies, ka pieteicies!» Tā 
pakāpeniski sākās sarakste ar Māri. Tad kādu 
brīdi tā pārtrūka, līdz Māris uzrakstīja atkal. Tā 
maz pamazām, kamēr sarunājām satikties uz 
kādu kafijas tasi. 

m: Mūs vieno arī muzikālā gaume. Abiem 
patīk kantri mūzika, vieni un tie paši izpildītāji. 

kāds pašlaik ir «klaidoņa» muzicēšanas 
režīms?

m: Ļoti pārslogoti neesam. Vasara bija ļoti 
saspringta, bet tagad, decembrī, no kājām ne-
gāž. Ļoti labi, jo pārāk saspringtu grafiku ne-

«Meldiņos» 
mirkli pirms 

Ziemassvētkiem

Anta Kļaveniece
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gribas. Kad spēlēju sintezatoru, tad 
Ziemassvētku un Jaungada periods 
bija traks, spēlēju pat 12 dienas 
pēc kārtas. Ar grupu tādos eglīšu 
pasākumos nespēlējam, bet korpo-
ratīvie pasākumi un ballītes paras-
ti ir pirms Ziemassvētkiem vai pēc 
Jaungada, tāpēc šis gads ir salīdzi-
noši mierīgs. Lielu publisku uzstā-
šanos tuvākajā laikā neesam ieplā-
nojuši, ja neskaita to, ka katru otro 
otrdienu spēlējam «Lido». Interesan-
ti, bet šis būs pirmais Jaungads, 
kad būšu brīvs. Līdz šim ar saviem 
bērniem esmu nosvinējis tikai vienu 
Jauno gadu un divus Jāņus, visos 
pārējos svētkos esmu spēlējis. 

Vasarā iznāca grupas jaunais, 
pavisam jau septītais albums «Pie-
skāriens». Bija doma Iecavā to 
prezentēt, bet kultūras namā bija 
remonts, tādēļ no šīs idejas nācās 
atteikties. Arī koncerttūri pa Latviju 
nesarīkojām, jo iepriekš bija manas 
50 gadu jubilejas un «Klaidoņa» des-
mit gadu jubilejas tūre. Latvija ir tik 
maza – ja vienu riņķi apbrauc, tad 
pāris gadus ir jāmet miers.   

vai esat koncertējuši arī ār-
pus Latvijas?

m: Braukuši esam, bet ne ļoti 
daudz. Esam bijuši Īrijā pie latvie-
šiem, uz kuģa, braucot uz Zviedriju, 
esam spēlējuši, Lietuvā esam diez-
gan bieži viesi. 

kad jūs pievērsāties muzicē-
šanai?

m: Nemaz nezinu, no kura gala 
lai sāk stāstīt. Dziedājis un spēlējis 
esmu jau no bērna kājas. Dziedāju 
skolas ansamblītī, septiņu gadu ve-
cumā mājās pats sāku čīgāt akor-
deonu, kādu pusgadu mācījos mež-
raga spēli Ventspils mūzikas skolā, 
vēlāk skolā jau darbojos mūzikas 
grupā. Pirmā nopietnākā grupa bija 
«Relako» Vecsaules kolhoza klubā. 
Reti laba kompānija - varbūt vecie 
iecavnieki vēl tādu atceras. Pirmo 
balli spēlējām 1979. gadā. Spēlē-
jām visu, kas padomju laikos bija 
atļauts un arī neatļauts. Gan «Či-
kāgas piecīšu» un Rozenštrauha re-
pertuāru, gan arī Raimonda Paula 
dziesmas un dažādus ārzemju ga-
balus. Savulaik biju solists Sigul-
das tautas orķestrī, ko vadīja Alnis 
Zaķis. Dziedājām abi ar Nauri Pun-
tuli. Kopš tā laika viss sākās tā no-
pietnāk. Mācījos arī vokālajā studijā 
pie Lailas Grietēnas. Arī studiju lai-
kos bija sava grupa, vēlāk Bauskā 
bija kopīga grupa ar Edvīnu Zari- 
ņu - «Lombards». Tad nāca modernie 
sintezatoru laiki, 12 gadus tā no-
spēlēju, taču tad sapratu, ka vēlos 
atkal spēlēt grupā. Kad 1998. gadā 
sākās Bauskas kantri festivāls, ot-
rajā vai trešajā gadā jau startējām 
kā grupa «Klaidonis». Saspringām 
gan tikai uz festivāla laiku, bet no 
2004. gada sākām spēlēt pa īstam.   

kā top dziesmas? vai grupā 
esat vienīgais to autors?

m: Varētu teikt, ka par 99 pro-
centiem un vēl drusciņ esmu vienī-
gais. No visa repertuāra tikai vienu 
dziesmu ir sarakstījis mūsu ģitā-
rists. Dziesmu tapšanas process ir 
ļoti dažāds. Piemēram, dziesmai 
«Mazā dvēselīte», kas ir mūsu gru-

pas hits, atvēru Elīnas Zālītes grā-
matu, izlasīju tekstu, un melodija 
uzreiz bija galvā. Dzejolis bija tik 
skaists, ka gribējās to izvest tautā, 
un man tas arī izdevās. Taču ir arī 
dziesmas, kuras top ļoti gari un lēni. 
Bieži vien kāda melodija ir telefonā 
iedungota, pēc gada atrodu, tad ka-
mēr melodija apaug ar tekstu, vēl 
jāaranžē. Mājās ierakstu demo ver-
sijas, bet noslēdzošais, protams, ir 
darbs studijā. Tas process ir diez-
gan garš.

Cik daudz laika atliek dzies-
mu radīšanas procesam?

m: Tur jau tā lieta, ka laika nav. 
Ceru, ka tagad laika būs vairāk, jo 
māja ir uzcelta, bet darāmā jau tik 
un tā vēl daudz. Cenšos gan izbrīvēt 
brīžus, lai piesēstos pie sintezatora 
vai ģitāras, jo tuvākajā laikā esam 
iecerējuši rakstīt jaunu albumu. 
«MicRec» piedāvā savu studiju un 
producēšanu, kas nozīmē daudz 
plašākas iespējas. Tas gan arī nozī-
mē, ka jāstrādā būs intensīvāk.   

vai esat skaitījis sarakstītās 
dziesmas?

m: Precīzu skaitu nezinu, bet 

ierakstītas ir aptuveni 70-80 dzies-
mas. Amatierim tas, manuprāt, ir 
daudz.  

kādi bijuši lielākie grupas 
muzikālie kāpumi vai kritumi?

m: Visiem mūziķiem vairāk vai 
mazāk pēc kāda hita klajā nākšanas 
ir iespēja pacelties uz popularitātes 
viļņa, bet kaut kad vēlāk nākas krist 
lejā. Mums lielākais kāpums bija 
2005. gadā, kad ierakstījām dzies-
mu «Mazā dvēselīte». Uzvarējām gan 
šlāgeraptaujā, gan kantri festivālā, 
tā bija spēlētākā dziesma Latvijas 
Radio, par ko saņēmu Autortiesību 
bezgalības balvu. Tas bija tāds popu-
laritātes vilnis ar vēstuļu kalniem un 
dažādiem piedāvājumiem. Spēlējām 
šo dziesmu arī baznīcās Ziemassvēt-
ku koncertos. Bija pat cilvēki, kas 
atzina: dziesma pēc kāda tuvinie-
ka zaudējuma palīdzējusi izdzīvot. 
Daudz labu vārdu par šo dziesmu 
esmu saņēmis. Tagad popularitāte ir 
kritusies, taču joprojām esam kādā 
radio topā, kādā šlāgerparādē, pagā-
jušajā gadā visu Dzintara dziesmu 
aptaujas tūri nobraukājām. Iepriekš 

piedalījāmies Eirovīzijas atlasē, arī 
savai meitai Evijai vienu dziesmu 
Eirovīzijai uzrakstīju. Tā visu laiku 
kaut kur rosāmies.    

ko evija tagad dara?
m: Evija ir Amerikā. Pabeidza 

mūzikas menedžmenta studijas An-
glijā, mazliet arī tur pastrādāja, bet 
pirms pāris mēnešiem ar savu otro 
pusīti devās uz Ameriku. Pagaidām 
vēl tikai mēģina iejusties, kārto ne-
pieciešamās atļaujas, bet gan es, 
gan viņa cer, ka būs iespēja darbo-
ties mūzikas lauciņā. 

Ja salīdzināt laiku, kad auga 
lielās meitas, ar laiku, kad aug 
mazā elija, vai ir kaut kas mai-
nījies?

m: Tagad ir pavisam kas cits. To-
reiz pat pamperu nebija un arī laiks 
bija diezgan smags. Kolhozs juka 
laukā, dzīvoklī palikām bez apkures, 
bet mums jāaudzina dvīnes – Evija 
un viņas māsa Sintija. Atmiņā pali-
kuši ratiņi un milzīga autiņu čupa. 
Tagad mani izbrīna visas jaunās 
iespējas. Arī aizmirsies ir viss – kā 
turēt bērnu, kā ar viņu apieties. 
Emocionāli? Tagad ir cita attieksme. 

Jaunībā viss vairāk vai mazāk tiek 
uztverts nenopietni. Tagad Elija ir 
vēl maza – pat baidos tā droši viņu 
rokās ņemt, bet domāju, ka vēlāk 
mūsu attiecības veidosies pavisam 
ar citu saprātu. 

Z: Salīdzinājumā ar pirmo bēr-
nu, Elija ir ļoti mierīgs bērns. Domā-
ju - tādēļ, ka saņem lielāku uzmanī-
bu, arī paši esam nosvērti un mierī-
gi. Māris ir gādīgs tētis, bet kā mājas 
saimnieks – īsts darbaholiķis. Daudz 
strādā, bet tas ir labi. 

m: Laikam jau ne vienmēr, jo ne-
dēļas nogalēs un svētkos lielākoties 
esmu prom no mājām. 

Z: Tāds jau ir tas mūziķu sievu 
liktenis.

m: Agrāk Zanda uz koncertiem 
brauca līdzi. Interesantāk gan ir 
spēlēt, nekā līdz četriem rītā nīkt 
kāda lauku kultūras nama aktieru 
istabiņā. 

vai Zanda arī muzicē?
m: Jā, viņa dzied. Iepriekšējā al-

bumā iedziedājusi septiņām dzies-
mām bekvokālu. Nedaudz spēlē arī 
ģitāru. 

Z: Un mācu Elijai dziedāt.
kā svinēsiet Ziemassvētkus?
m: Ir doma braukt pie maniem 

vecākiem uz Popi. Tur mūsu varētu 
būt ļoti daudz, jo manai mammai ir 
deviņi mazbērni. Parasti viss notiek 
ļoti mīlīgi. Kopā aizejam uz baznīcu, 
vēlāk dāvaniņas un pārēšanās - kā 
jau visiem. Jau no manas bērnības 
ir ierasts - kad satiekamies, vienmēr 
dziedam, dziedam, dziedam. Žēl, ka 
šī tradīcija daudzās ģimenēs pama-
zām izzūd. Tas ir liels mīnuss ur-
banizētajai sabiedrībai un biznesa 
attiecībām. Vairs tik bieži nesatieka-
mies ar draugiem un paziņām, ne-
viens negrib nakšņot ārpus mājas, 
bet, ja gribi iedzert kādu glāzīti, tad 
braukt vairs nevari, vajadzīgs šofe-
ris. Tas liekas pārāk sarežģīti, tāpēc 
attiecības pamazām sairst. Diemžēl. 
Tas bija agrāko laiku pluss – cilvē-
kiem bija grūti, bet viņi vairāk nāca 
kopā, bija jautrība un attiecības. 
Ziemassvētki mūsu ģimenē ir svinēti 
vienmēr, arī tad, kad nedrīkstēja. Ve-
cāmāte bija ļoti reliģioza, lika mums 
bērniem dziedāt baznīcas dziesmas, 
bet mums, puikām, nāca smiekli. 

kādas dzīves vērtības esat 
mantojuši no savām ģimenēm?

m: Mana mamma ir ļoti iejūtī-
ga. Savulaik viņa daudz gājusi pie 
veciem cilvēkiem, visus žēlojusi, vi-
siem centusies palīdzēt. Arī darba-
holiķe – visu laiku vienā skriešanā, 
pat vēl tagad. Sirsnīgums, labestība 
un vienkāršība, arī dziedāšana ir tās 
vērtības, kas man bijušas šūpulī lik-
tas. Vai esmu to visu paņēmis, tas ir 
cits jautājums.   

Z: Mana mamma ir skolotāja ar 
ļoti lielu kārtības mīlestību, kas savu 
sirdi ir ielikusi, lai sēta būtu skaista 
un dārzs sakopts. Viņas uzskats, ka 
kārtībai jābūt gan sadzīvē, gan attiecī-
bās un ģimenē. Vēl viņa man iemācī-
jusi mīlēt dabu, ziedus, dārzu. Paralēli 
tam visam pati izjūtu lielu mīlestību 
pret dzīvniekiem. Kā mana mamma 
saka - esmu kā māte Terēze, kura ga-
tava visiem palīdzēt un aizstāvēt. 

m: Ne velti Zanda ir ļoti laba mam-
ma. Viņa arī ļoti mīl dzīvniekus un, ja 
tuvumā būtu kāda dzīvnieku patvers-
me, būtu tur strādnieks numur viens. 
Ja es viņu no dzīvniekiem neatturētu, 
arī mājās droši vien skraidītu divdes-
mit kaķi. Tagad mājās ir suns un divi 
kaķi. 

Z: Tēvs, cik no bērnības atceros, 
vienmēr bijis kaislīgs makšķernieks. 
Kad biju maza, vairāk līdzinājos pui-
kam, skrēju līdzi makšķerēt. Patīk to 
darīt joprojām, tikai ar nosacījumu, 
ka zivis laižu atpakaļ ūdenī. Pašiem 
dīķī arī ir zivis, bet nevienu vēl neesam 
apēduši.  

kādu jūs iztēlojaties savu māju 
pēc desmit gadiem?

m: Plāni ir lielāki nekā iespējas. 
Bet ir svarīgi, lai būtu mērķi, jo tad tie 
agrāk vai vēlāk realizējas. Daudz kas 
vēl ir jābūvē, daudz kam vajadzīga 
labiekārtošana. Ir doma uztaisīt pāri 
dīķim tiltiņu, vajag kārtīgus ieejas vār-
tus un dekoratīvu žodziņu. Ja četros 
gados ir uzbūvētas trīs ēkas - māja, 
pirts un garāža, ir iekopts dārzs un 
izrakts dīķis, tad, cerams, varēsim arī 
to. 
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Reklāma un sludinājumi : : :

ZIEMASSVĒTKU 
DIEVKALPOJUMI: 
Iecavas luterāņu 

baznīcā 
24. decembrī pl.18.00;

Iecavas katoļu baznīcā 
24. decembrī pl. 17.00,  

25. decembrī plkst.12.00.
Visi mīļi gaidīti! 

16.

Dāvina : : : 20. janvārī plkst. 8.30 tiek 
organizēts BRAucIENS uZ 

DomA LAuKumu un LATVI-
JAS TAuTAS FRoNTES mu-
ZEJu. Pieteikšanās, zvanot 
Iecavas Tautfrontiešu apvie-
nības vadītājam Maksimam 

Krutikovam (22034528).

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.                 
Tālr. 23770331;  www.zams.lv   

SIA «SKuJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

Piedāvāju veselus un dzīves- 
priecīgus kucēnus (dzimuši  
7. novembrī). To māte jauktas 
šķirnes vidēja auguma labs 
sargsuns. Tālr. 29153664.

                                       Lietotas  preces no Skandināvijas 
                                                  Darba laiks:

                P-P: 10.00 –18.00

                    Se: 10.00 –16.00;  Sv:  Slēgts                                         
                                                                                                     God Hand IK 

                                                          Edvarta Virzas iela 1, Iecava                                                                                    

                                                                           Tel. 63974012 I www.godhand.lv

18., 19. un 
21. decembrī

PIrMssVētKu AtLAIdEs 

VEIKALā GodHand. 

VISAS PRECES PAR  
PUSCENU (-50%). 

Kafija un tēja bez maksas 
visiem!


